
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «3/ >>-=и,,t==-=-sй'"'-,lh'-""--'--'--m-'---'o_=---- 20/0 г. № 11-nrv

О внесении изменений в постановление Главы городского округа
Королёв Московской области от 27.03.2020 № 15-ПГ «О реализации

на территории городского округа Королев Московской области
постановления Губернатора Московской области от 12.03.2020

№ 108- ПГ «О введении в Московской области режима повышенной
готовности для органов управления и сил Московской областной
системы предупреждения и ликвидаций чрезвычайных ситуаций
и некоторых мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID - 2019) на территории Московской
области» (в редакции постановления от 27.03.2020 №161- ПГ)»

В соответствии с постановлениями Губернатора Московской области от
12.03.2020 № 108-ГП"' «О введении в Московской области режима
повышенной готовности для органов управления и сил Московской
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
некоторых мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области»,
27 марта 2020 года № 161-ГП"' «О внесении изменений в постановление
Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ГП"' «О введении в
Московской области режима повышенной готовности для органов
управления и сил Московской областной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на
территории Московской области», 29.03.2020 № 162-ГП"' «О внесении
изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020
№ 108-ГП"' «О введении в Московской области режима повышенной
готовности для органов управления и сил Московской областной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) на территории Московской области», 31.03.2020 № 163-ГП"' «О внесении
изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020
№ 108-ГП"' «О введении в Московской области режима повышенной



2

готовности для органов управления и сил Московской областной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019) на территории Московской области», в связи с неблагополучной
ситуацией, связанной с новым коронавирусом, вызванным COVID 2019,
ростом заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Московской области,
учитывая письмо Министерства здравоохранения Московской области
от 11.03.2020 № 14ИСХ-2889/02-02 «О проведении дополнительных
санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

· руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Королёв

Московской области от 27.03.2020 № 15-Ш «О реализации на территории
городского округа Королев Московской области постановления Губернатора
Московской области от 12.03.2020 № 108- Ш «О введении в Московской
области режима повышенной готовности для органов управления и сил
Московской областной системы предупреждения и ликвидаций чрезвычайных
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID - 2019) на территории Московской
области», изложив в следующей редакции:

«О реализации на территории городского округа Королев Московской
области постановления Губернатора Московской области от 12.03.2020

№ 108- ПГ «О введении в Московской области режима повышенной
готовности для органов управления и сил Московской областной
системы предупреждения и ликвидаций чрезвычайных ситуаций
и некоторых мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID - 2019) на территории Московской
области» (в редакции постановления от 27.03.2020 №161- ПГ)

В соответствии с постановлениями Губернатора Московской области
от 12.03.2020 № 108-Ш «О введении в Московской области режима
повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории Московской области», 27 марта 2020 года
№ 161-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора
Московской области от 12.03.2020 № 108-Ш «О введении в Московской
области режима повышенной готовности для органов управления и сил
Московской областной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)
на территории Московской области», в связи с неблагополучной ситуацией,



3

связанной с новым коронавирусом, вызванным COVID 2019, ростом
заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории Московской области,
учитывая письмо Министерства здравоохранения Московской области
от 11.03.2020 № 14ИСХ-2889/02-02 «О проведении дополнительных
санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 26 марта 2020 года по 14 апреля 2020 года:
1.1. обязать соблюдать режим самоизоляции граждан в возрасте

старше 65 лет, проживающих на территории городского округа Королев
Московской области, а также граждан, имеющих заболевания, указанные в
приложении 1 к настоящему постановлению. Режим самоизоляции должен
быть обеспечен по месту проживания указанных лиц либо в иных
помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.

Режим самоизоляции может не применяться к руководителям и
сотрудникам предприятий, организаций, учреждений и органов власти, чье
нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения
их функционирования, работникам здравоохранения, а также к гражданам,
определённым решением оперативного (противоэпидемического) штаба по
проведению санитарно-эпидемиологических (профилактических)
мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID- 2019) на территории городского округа Королев
Московской области.

2. Обязать:
2.1. гражданам соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5

метра (социальная дистанция), в том числе в общественных местах и
общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по
перевозке пассажиров и багажа легковым такси;

2.2. организациям и индивидуальным предпринимателям, а также иным
лицам, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан,
обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) социальной
дистанции, в том числе путем нанесения специальной разметки и
установления специального режима допуска и нахождения в зданиях,
строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории
(включая прилегающую территорию);

2.3. гражданам не покидать места проживания (пребывания), за
исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской
помощью и иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к
месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не
приостановлена в соответствии с настоящим постановлением, осуществления
деятельности, связанной с передвижением по территории городского округа
Королёв Московской области, в случае если такое передвижение
непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не



4

приостановлена в соответствии с настоящим постановлением (в том числе
оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а также следования к
ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых
не ограничена в соответствии с настоящим постановлением, выгула домашних
животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания
(пребывания).

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются
на случаи оказания медицинской помощи, деятельность правоохранительных
органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,
органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на
защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе
противодействие преступности, охраны общественного порядка,
собственности и обеспечения общественной безопасности.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, также не
распространяются на граждан, в случае наличия у них специальных
пропусков.

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ МО «Королевская городская
больница» Шпилянскому Э.М., начальнику ФГБУ здравоохранения Медико
санитарная часть №170 ФМБА России Шаповаловой В.П.:

3.1. обеспечить возможность оформления листков нетрудоспособности
без посещения медицинских организаций для граждан, обязанных соблюдать
режим самоизоляции, указанных в п.1.1.

3.2. организовать выполнение необходимых дополнительных
мероприятий по приведению в полную готовность ГБУЗ МО «Королёвская
городская больница», ФГБУ здравоохранения Медико-санитарная часть №170
ФМБА России, в том числе обеспечение необходимыми медицинскими и
лекарственными препаратами, медицинским и инженерным имуществом;

3 .3. принять меры по активизации разъяснительной работы
с населением о профилактике внебольничных пневмоний, а также
необходимости своевременного обращения за медицинской помощью при
появлении первых симптомов респираторных заболеваний;

3 .4. осуществлять мониторинг распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) на территории городского округа Королёв
Московской области.

3.5. в случае отсутствия возможности нахождения в режиме изоляции
на дому (в случае проживания в жилых помещениях, которые предназначены
для временного проживания - общежитиях, а также в коммунальных
квартирах) обеспечить изоляцию лиц, в условиях обсервации;

3.6. разработать и утвердить регламенты об особенностях организации
работы ГБУЗ МО «Королевская городская больница», ФГБУ здравоохранения
Медико-санитарная часть № 170 ФМБА России, осуществляющих
медицинскую деятельность на территории городского округа Королёв
Московской области, в период действия режима повышенной готовности;



5

3.7. принять меры по обеспечению готовности ГБУЗ МО «Королевская
городская больница», ФГБУ здравоохранения Медико-санитарная часть № 170
ФМБА России, осуществляющих оказание медицинской помощи в экстренной
форме либо в неотложной форме больным с респираторными симптомами,
отбор биологического материала для исследования на новую коронавирусную
инфекцию (COVID-2019);

3.8. организовать по назначению, в том числе в амбулаторных условиях,
бесплатное предоставление гражданам с наличием новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019) и гражданам, привлеченным к реализации
мероприятий по предупреждению распространения на территории городского
округа Королёв Московской области новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019), противовирусных лекарственных препаратов, по перечню
лекарственных препаратов, утвержденному Министерством здравоохранения
Московской области.

4. Рекомендовать начальнику Королёвского управления социальной
защиты населения Масиной М.В.:

4.1. обеспечить осуществление разовой адресной социальной помощи
гражданам, соблюдающим режим самоизоляции в соответствии с п.1.

- в размере 1500 рублей- после начала режима самоизоляции;
- в размере 1500 рублей - по завершении режима самоизоляции;
4.2. обеспечить оперативное взаимодействие с гражданами,

соблюдающими режим самоизоляции в соответствии с пунктом 1, в том числе
через горячую линию 8-800-550-50-30;

4.3. обеспечить оказание гражданам, соблюдающим режим
самоизоляции в соответствии с пунктом 1, возможных мер адресной
социальной помощи, в том числе с учётом их запросов, поступающих
на горячую линию 8-800-550-50-30;

4.4. приостановить на указанный период приём документов и сведений
от граждан, необходимых для предоставления мер социальной поддержки,
предоставляемых гражданами самостоятельно и которые не могут быть
запрошены в государственных органах, в органах местного самоуправления
муниципальных образований МО, организациях, подведомственным
указанным органам. При этом не прекращать предоставление ранее
назначенных мер социальной поддержки в связи с приостановлением приёма
подтверждающих документов и сведений;

4.5. обеспечить совместно с ГБУЗ МО «Королёвская городская
больница» · в указанный период доставку гражданам, соблюдающим режим
самоизоляции в соответствии с пунктом 1, лекарств, обеспечение которыми
осуществляется по рецептам врачей бесплатно либо по льготным ценам,
медицинских изделий, обеспечение которыми по рецептам врачей
осуществляется бесплатно;

4.6. организовать курсы личной гигиены антивирусной профилактики
для граждан пожилого возраста, находящихся на социальном обслуживании
на дому;

4.7. разработать с участием общественных организаций порядок и



6

способы оказания мер социальной поддержки находящимся в условиях
изоляции и самоизоляции;

4.8. приостановить реализацию проекта «Активное долголетие»,
организацию отдыха граждан, а также иных досуговых мероприятий в
организациях социального обслуживания населения.

4.9. совместно с ГБУЗ МО «Королевская городская больница»
(Шпилянский Э.М.), ФГБУ здравоохранения Медико-санитарная часть №170
ФМБА России (Шаповалова В.П.) обеспечить в указанный период доставку
гражданам, соблюдающим режим самоизоляции в соответствии с подпунктом
1 настоящего пункта, лекарств, обеспечение которыми осуществляется по
рецептам врачей бесплатно либо по льготным ценам, медицинских изделий,
обеспечение которыми по рецептам врачей осуществляется бесплатно;

4.1 О. совместно с ГБУЗ МО «Королевская городская больница»
(Шпилянский Э.М.) обеспечить возможность использования
автотранспортных средств и обслуживающего их персонала, состоящих на
балансе Королёвской социальной защиты населения, ГБУЗ МО «Королёвская
городская больница», осуществляющими выезды, для оказания гражданам
медицинскими работниками скорой и других видов медицинской помощи.

5. Комитету образования Администрации городского округа Королев
Московской области Ваврик И.В.:

5 .1. проанализировать потребность родителей (законных
представителей), задействованных на работе в нерабочие дни, в открытии
дежурных групп и с учётом данной потребности сформировать дежурные
группы на базе дошкольных образовательных учреждений города
и общеобразовательных организаций для обучающихся 1-4 классов. Запретить
работу в дежурных группах сотрудникам старше 65 лет.

5.2. в период с 30.03.2020 по 03.04.2020 обеспечить выдачу продуктовых
наборов родителям (законным представителям) детей, которые ранее
получили льготное питание в школах.

5 .3. обеспечить дистанционное обучение обучающихся, начиная с
06.04.2020.

5.4. обеспечить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся о соблюдении режима ограничения общения
и соблюдения санитарно-эпидемиологических норм и правил.

5.5. приостановить с 21 марта 2020 года до 12 апреля 2020 года
включительно посещение обучающимися муниципальных
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования городского округа Королёв Московской области. •

6. Комитету по культуре Администрации городского округа Королев
Московской области Тимохину Ю.И. приостановить:

6.1. проведение на территории городского округа Королев Московской
области досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, выставочных,
просветительских и иных подобных мероприятий с очным присутствием
граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках
культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в



7

иных местах массового посещения граждан, за исключением индивидуальных
и/или семейных прогулок граждан в парках культуры и отдыха;

6.2. работу учреждений библиотечной сети городского округа Королев
Московской области и учреждений культурно-досугового типа.

7. Контроль за исполнением пунктов 3,4,5,6 постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской
области Королеву В.В.

8. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих
пассажирские перевозки на территории городского округа Королёв
Московской области обеспечить приостановление в указанный период:

продажи билетов по льготному тарифу, а также возможность
использования единой транспортной карты Московской области для учеников
5-х классов и старше образовательных организаций, предоставляющих общее,
дополнительное образование, осуществляющих спортивную подготовку,
а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования (за исключением
обучающихся, осуществляющих трудовую и добровольческую
(волонтерскую) деятельность в медицинских организациях);

оформления билетов с использованием социальных карт жителя
Московской области гражданам, обязанным соблюдать режим самоизоляции
в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего постановления;

возможности использования социальных карт жителя Московской
области гражданами, обязанными соблюдать режим самоизоляции
в соответствии с подпунктом 1.1 настоящего постановления;

продажи билетов в транспортных средствах (кондукторами и
водителями) за наличный расчёт.

8.1. Контроль за исполнением пункта 8 постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской
области Котова П.В.

9. Заместителю главы Администрации городского округа Королев
Московской области Шабалдасу В.Л. обеспечить неприменение в период с 26
марта 2020 года по 14 апреля 2020 года организациями, предоставляющими
жилищно - коммунальные услуги, мер ответственности за несвоевременное
исполнение гражданами, обязанными соблюдать режим самоизоляции в
соответствии с подпунктом 1.1 настоящего постановления, обязательств по
оплате за жилое помещение, коммунальные услуги, а также обеспечить
продолжение предоставления соответствующих услуг и не осуществлять
принудительное взыскание задолженности в указанный период.

Наличие задолженности по внесению платы за жилое помещение и
коммунальные услуги в указанный период не учитывается при принятии
решения о предоставлении (при предоставлении) субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг.

Обеспечить неприменение в период повышенной готовности
организациями, функции и полномочия учредителей которых осуществляют
органы местного самоуправления, мер ответственности за несвоевременное



8

исполнение гражданами, обязанными соблюдать режим самоизоляции,
обязательств по оплате за жилое помещение и жилищно-коммунальные
услуги, а также обеспечить продолжение предоставления соответствующих
услуг и не осуществлять принудительное взыскание задолженности в
указанный период.

Собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных
на территории городского округа Королёв Московской области, освободить от
уплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме в период с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.

1 О. Заместителю главы Администрации городского округа Королев
Московской области Конышеву И.А. взять на контроль соблюдение запрета на
проведение на территории городского округа Королев Московской области
спортивных, физкультурных, зрелищных, публичных и иных массовых
мероприятий до 1 О апреля 2020 года;

11. МБУ «Космос» (Масик М.А.) совместно с Королёвским управлением
социальной защиты населения Масиной М.В. организовать единый реестр
добровольческой и волонтерской помощи населению городского округа
Королёв на период повышенной готовности.

12. Директору МКУ «Королёвский Центр безопасности, ГОЧС»
Потатуеву А.И. совместно с УМВД России по г.о. Королев Лащуком И.Н.,
ОНД и ПР города Королева МЧС России по Московской области Зайцевым
А.Н. в период повышенной готовности приостановить:

12.1. проведение на территории Московской области досуговых,
развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных,
выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с
очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том
числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на
аттракционах и в иных местах массового посещения граждан, за исключением
индивидуальных и/или семейных прогулок граждан в парках культуры и
отдыха;

12.2. посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений
в них), предназначенных преимущественно для проведения мероприятий
(оказания услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, в том числе
ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, кинотеатров
(кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных центров,
иных развлекательных и досуговых заведений;

12.3. услуги бань и душевых;
12.4. реализацию проекта «Активное долголетие», организацию отдыха

граждан и иных подобных мероприятий, осуществляемых за счёт средств
бюджета Московской области, а также иных досуговых мероприятий
в организациях социального обслуживания населения, а также работу
учреждений библиотечной сети Московской области и учреждений
культурно-досугового типа;

12.5. оказание стоматологических услуг, за исключением заболеваний и
состояний, требующих оказания стоматологической помощи в экстренной или



9

неотложной форме;
12.6. предоставление государственных и муниципальных услуг (в том

числе в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг Московской области, расположенных на территории
городского округа Королев Московской области), за исключением очного
приема граждан по предварительной записи и только в случае возникновения
у заявителя ситуации, ставящей под угрозу жизнь или нормальные жизненные
условия и требующей неотложного решения. При этом государственные и
иные услуги, предоставление которых возможно в электронном виде,
предоставляются исключительно в электронном виде;

12.7. курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных
объектах

13. Заместителю главы Администрации городского округа Королёв
Московской области Викуловой С.К. в период с 28 марта 2020 года по 05
апреля 2020 года взять на контроль приостановление на территории
городского округа Королев Московской области:

13 .1. работы ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и
иных предприятий общественного питания, за исключением обслуживания
на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, а также
доставки заказов;

13.2. работы объектов розничной торговли, за исключением аптек
и аптечных пунктов, объектов розничной торговли, в которых осуществляется
заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных
с такими услугами средств связи (в том числе мобильных телефонов,
планшетов), специализированных объектов розничной торговли, реализующих
зоотовары, а также объектов розничной торговли в части реализации
продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой
необходимости, а также за исключением продажи товаров дистанционным
способом, в том числе с условием доставки;

13.3. работы салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных
салонов, соляриев, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные
услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина,
за исключением услуг, оказываемых дистанционным способом, в том числе
с условием доставки.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются
на:

столовые, буфеты, кафе и иные предприятия питания, осуществляющие
организацию питания для работников организаций;

организации, осуществляющие деятельность по производству, выпуску,
распространению (за исключением распространения в киосках)
периодических печатных изданий на территории Московской области, в том
числе организации, оказывающие экспедиционные и (или) логистические
услуги в сфере производства, выпуска, распространения (за исключением
распространения в киосках) периодических печатных изданий на территории
городского округа Королёв Московской области.



10

14. Заместителю главы Администрации городского округа Королёв
Московской области Викуловой С.К., заместителю главы Администрации
городского округа Королёв Московской области Королевой В.В.создать
условия для временного размещения медицинских работников, оказывающих
медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная
инфекция (COVID-2019), и лицам из групп риска заражения новой
коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в гостинице «Королёв Отель»
АО ИПК «Машприбор», расположенной по адресу: г. Королёв, Октябрьский
бульвар, д. 12.

15. Директору МБУ «Многофункциональный центр городского округа
Королёв» Шишкиной М.Л:

15.1. приостановить работу в период с 28 марта 2020 года по 05 апреля
2020 года.

15.2. организовать работу Саll-центра в период с 30 марта 2020 года
до 03 апреля 2020 года с 08.ООдо 24.00 часов.

16. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории
городского округа Королев Московской области:

16.1. оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения
режима самоизоляции на дому на срок 14 (четырнадцать) календарных дней,
прибывшим на территорию Российской Федерации с 6 марта 2020 года;

16.2. не допускать на рабочее место и (или) территорию организации
работников из числа лиц, указанных в пункте 1 и подпункте 1.1 настоящего
постановления;

16.3. при поступлении запроса незамедлительно предоставлять
информацию обо всех контактах заболевшего новой коронавирусной
инфекцией (COVID- 2019) в связи с исполнением им трудовых функций,
обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;

16.4. перевести граждан, обязанных соблюдать режим самоизоляции в
соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, с их
согласия на дистанционный режим работы или предоставить им ежегодный
оплачиваемый отпуск;

16.5. рекомендовать перевод работников на дистанционную работу;
16.6. обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной температурой.

17. Рекомендовать заведующему Королевского отдела ЗАГС Главного
управления записи актов гражданского состояния Московской области
Усачевой О.В. организовать осуществление приёма заявителей в
территориальных структурных подразделениях Главного управления записи
актов гражданского состояния Московской области исключительно по
заявлениям, поданным посредством Единого портала государственных и
муниципальных услуг (функций), за исключением заявлений о
государственной регистрации рождения и смерти.

18. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском
печатном средстве массовой информации и разместить



на официальном сайте
Московской области в

11

Администрации городского округа Королёв
информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
19. Управлению информационной политики и социальных

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской
области (Маслова Е.А.) обеспечить исполнение пункта 18 настоящего
постановления.

20. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв
Московской области Копцика Ю.А.».

21. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском
печатном средстве массовой информации и разместить
на официальном сайте Администрации городского округа Королёв
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

22. Управлению информационной политики и социальных
коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской
области (Маслова Е.А.) обеспечить исполнение пункта 21 настоящего
постановления.

Глава городского округа

ra-~~
"Z->&~
~

авление'\°~
елами

!!Jot

А.И. Ходырев


